
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020-SEDUC 

Para que a HOMOLOGAÇÃO produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com 

o que consta da presente Tomada de Preços, efetuamos a ADJUDICAÇÃO da licitante MV & 

R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 

19,732.774/0001-35, com endereço na Rua General Humberto Moura, n°1330 — Bairro Centro 

	 Acaraii/Ce, CEP:62.580-000, vencedora dos Lotes: Lote I — Reforma da escola-  EEF 

ENEAS FERREIRA NOBRE (SEDE): R$ 1.353.138,91 (um milhão, trezentos e cinquenta e 

três mil, cento e trinta e oito reais e noventa e um centavos); Lote II — Reforma da escola: EEF 

JOÃO PERBOAYRE TEOFILO GIRÃO (D. BARBADA): R$ 240.458,45 (duzentos e 

quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e  oho  reais e quarenta e cinco centavos); Lote  III  — 

Reforma da escola:  JOSE LINO  RABELO (D. CHILE): R$ 188.545,20 (cento e oitenta e oito 

mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos); Lote IV — Reforma da escola: EEF 

FRANCISCO FIRMINO DE ARAÚJO (CURRAIS): R$ 160.879,68 (cento e sessenta mil, 

oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos) e Lote V — Reforma da escola: EEF 

FRENCISCO FERREIRA NOBRE (D. MELANCIAS): R$ 158.415,27 (cento e cinquenta e 

oito mil, quatrocentos e quinze reais e vinte e sete centavos). Tomada de Preços N' 01/2020-

c:Ent jC, cujo objeto  an  licitação Es. a CONTRATAÇÃO  'DR  OBRAS F SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA REFORMA DAS ESCOLAS EEF FRENCISCO FERREIRA NOBRE 

(D. MELANCIAS), EEF JOÃO PERBOAYRE fEOFILO GIR25)0 (D. BARBADA),  En'  

FRANCISCO FIRMINO DE ARAÚJO (CURRAIS), EEF ENEAS FERREIRA NOBRE 

(SEDE) E JOSÉ  LINO  RABELO (D. CHILE) NO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescriç5es legais pertinentes. 

Ibicuitinga/CE, 26 de agosto de 2020, 

CIU:70/  OW it  dj), tc2,06 awt 
TAIZA CRISTIELE DA CO TA GOMES 

Secretária de Educação 
Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE 



TERMO DE flOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020-SEDUC 

HOMOLOGACÃO  

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do fornada de Preços 
N° 01/2020-SEDUC, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no 
presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu dentro da legalidade 
e nos preceitos da Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e 
normas contidas no presente edital, e corno não ha qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de 
Licitação na modalidade Tomada de preços inicialmente identificado, HOMOLOGADO em 
favor da licitante MV -e- R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO z'IRET 	inscrita no CNPJ 
sob o N° 19.732.774/0001-35, com endereço na Rua General Humberto Moura, n°1330 - 
Bairro Centro 	 Acaran/Ce, CEP:62.580-000, vencedora dos Lotes: Lote I - Reforma da 
escola: EEF ENEAS FERREIRA NOBRE (SEDE): R$ 1.353.138,91  (urn  milhão, trezentos e 
cinquenta e três mil, cento e trinta e oito reais e noventa e um centavos); Lote II - Reforma da 
escola: EEF JOÃO PERBOAYRE TEOFILO GIRAO (D. BARBADA): R$ 240.458,45 
(duzentos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos); 
Lote  III  - Reforma da escola:  JOSE LINO  RABELO (D. CHILE): R$ 188.545,20 (cento e 
oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos); Lote IV - Reforma da 
escola: EEF FRANCISCO  FIRMING  DE ARATHO (CURRAIS): R$ 160.879,68 (cento e 
sessenta mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos) e Lote V - Reforma 
da escola: EEF FRENCISCO FERREIRA NOBRE (D. MELANCIAS): R$ 158.415,27 (cento 
e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quinze reais e vinte e sete centavos). Tomada de Preços 
N° 01/2020-SEDUC, cujo objeto da licitação é a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA REFORMA DAS ESCOLAS EEF FRENCISCO FERREIRA 
NOBRE (D. MELANCIAS), EEF JOÃO PERBOAYRE TEOFILO GIRAO (D. BARBADA), 
EEF FRANCISCO FIRMINO DE ARAÚJO (CURRAIS), EEF ENEAS FERREIRA NOBRE 
(SEDE) E  JOSE LINO  RABELO (D. CHILE) NO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Ibicuitinga/CE, 26 de agosto de 2020. 

1,001*@{iit ciaLedi-ho 
CRISTIELE DA COSTA GOMES 

Secretária de Educação 
Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE 


